
 

 
 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

Provincia di Barletta-Andria-Trani 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Pag. n. 1 di n. 2 

 

 

Oggetto: Procedura Aperta Telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del “Servizio 

di Accoglienza Integrata a favore di Titolari di Protezione Internazionale (Progetto SAI) PROG-274-PR-3 del 

Comune di San Ferdinando di Puglia (BT) 2024-2026. 

 

 

CIG B4D24E0B2A 

CUP J51J24002550001 

 

Verbale di esito Soccorso Istruttorio 

 

L’anno duemilaventicinque, nel giorno sei del mese di Febbraio, alle ore 12:06, presso l’Ufficio del “Settore 

II° - Servizi Sociali” del Comune di San Ferdinando di Puglia sito in Via Isonzo n. 6, il Responsabile Unico 

del progetto - R.U.P. - Dott.ssa Maria Giulia Distasi, procede in seduta riservata alla verifica della 

documentazione richiesta a titolo di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’Art. 101 del D. Lgs.36/2023 nei 

confronti del Raggruppamento Temporaneo composto da: Medtraining (Cod. Fisc. 03487990719), in qualità 

di mandataria e Kaleidos Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 04365300716), in qualità di mandate. 

 

Premesso che nella prima seduta di gara, tenutasi in data 23.01.2025 (giusto verbale di gara reso disponibile 

all’interno dell’apposita sezione della procedura telematica in oggetto, sulla piattaforma Traspare - Comune di 

San Ferdinando di Puglia), il Responsabile Unico del progetto della procedura de qua ed il Segretario 

verbalizzante, hanno aperto sulla piattaforma Traspare la documentazione amministrativa presentata dei 

seguenti operatori economici: 

 

 Raggruppamento Temporaneo composto da: Medtraining Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 

03487990719), con sede legale in Foggia in Corso del Mezzogiorno n. 10, in qualità di mandataria e da 

Kaleidos Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 04365300716), con sede legale in Foggia in Corso del 

Mezzogiorno n. 10in qualità di mandate. 

 Costruiamo Insieme – Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 02963230731), con sede legale in Taranto 

alla via F. Cavallotti n. 84. 

 
Contestualmente, per le motivazioni indicate nel predetto verbale, è stato attivato il soccorso istruttorio (ex art. 

101 del D. Lgs 36/2023) per il Raggruppamento Temporaneo composto da: Medtraining Società Cooperativa 

Sociale (mandataria) e Kaleidos Società Cooperativa Sociale (mandate). 

 

Dato atto che: 

 

 a seguito della richiesta soccorso istruttorio trasmessa in data 30.01.2025 è stata acquisita tramite 

l’apposita sezione di Risposta del portale TRASPARE la documentazione integrativa inviata da parte dal 

Raggruppamento Temporaneo composto da: Medtraining Società Cooperativa Sociale (mandataria) e 

Kaleidos Società Cooperativa Sociale (mandate). 

 La Medtraining Società Cooperativa Sociale, in qualità di mandataria e quale ausiliaria e, altresì, la 

Kaleidos Società Cooperativa Sociale in qualità di mandate hanno provveduto a sanare l’irregolarità 

riscontrata nei rispettivi DGUE fornendo, i predetti documenti aggiornati in formato .xml e .pdf entro i 

tempi e nei modi previsti dalla summenzionata richiesta della stazione appaltante (ossia le ore 12:00 del 

giorno 06/02/2025), tramite l’apposita sezione di Risposta del portale TRASPARE e precisamente in data 

31/01/2025 alle ore 13:04:30. 



 

 
 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

Provincia di Barletta-Andria-Trani 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Pag. n. 2 di n. 2 

 

 

Il R.U.P., esaminata la documentazione ricevuta, rileva che la documentazione amministrativa presentata dal 

suddetto operatore economico risulta completa, conforme alla lex specialis di gara e all’art. 101, lett. b) del D. 

Lgs 36/2023 e dunque valida. 

 

Si precisa che l’ammissione dei concorrenti alla presente procedura di affidamento, si intenderà formalmente 

perfezionata, con assunzione della relativa determinazione da parte del R.U.P. medesimo e successiva 

comunicazione ai concorrenti tramite il portale telematico “TRASPARE”, da effettuarsi nei modi e nei termini 

di legge sanciti dagli artt. 28 e 90, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 

Il R.U.P. alle ore 12:19 dichiara conclusa la seduta riservata e dà atto che il presente verbale è sottoposto agli 

obblighi di informazione e trasparenza, mediante la pubblicazione del medesimo - visibile al concorrente 

partecipante - all’interno dell’apposita sezione della procedura telematica in oggetto, sulla suddetta piattaforma 

“TRASPARE”, come previsto dalla lex specialis di gara. 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

Comune di San Ferdinando di Puglia  

Responsabile del Settore II - Servizi Sociali  

P.I. Cultura e R.U.P   

Dott.ssa Maria Giulia Distasi 

(firmato digitalmente) 

 

 

 


		2025-02-07T07:52:43+0000
	MARIA GIULIA DISTASI




